GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de
setembro de 1957 em seus artigos 23, 24 e 25, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de
19 de julho de 1958, e conforme previsto no Regimento Interno em seus artigos 6 e
seguintes, CONVOCA os 10.735 (dez mil setecentos e trinta e cinco) médicos ativos,
devidamente registrados no Estado de Mato Grosso, para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL, que realizar-se-á em 24 de fevereiro de 2026, com a primeira chamada às 19:15
horas e a segunda chamada às 19:30 horas, com a presença de qualquer número de

[...]

Contratação de empregada temporária, Sr.ª PATRICIA G U I M A R A ES
DA SILVA na função de Assistente I - Gabinete Presidência. Admissão: 12/01/2026.
Prazo contrato: 180 dias, podendo ser renovado por até mais 90 dias. Valor: R$
8.402,63/mês, perfazendo o valor total para 06 meses de R$ 50.415,80 (cinquenta mil,
quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos). Lei nº 8.666/1993.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Regional de Medicina do Paraná convoca todos os médicos
inscritos neste Regional a comparecerem à Assembleia Geral, a se realizar em sua
sede, na Rua Victoria Viezzer, 84, Vista Alegre, Curitiba - PR, no dia 12 de fevereiro